ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН (ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ

УЗБЕКИСТАН ОТ 28 ИЮЛЯ 2017 ГОДА № ПП-3160 «О ПОВЫШЕНИИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДУХОВНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ И ПОДНЯТИИ

НА НОВЫЙ УРОВЕНЬ РАЗВИТИЯ СФЕРЫ»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 28 июля

2017 года № ПП-3160 «О повышении эффективности духовно-просветительской работы и

поднятии на новый уровень развития сферы» Кабинет Министров постановляет:

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу некоторые решения Правительства Республики

Узбекистан согласно приложению № 2.

3. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести свои нормативно-

правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Информационно-аналитический департамент по вопросам образования, науки и молодежной

политики Кабинета Министров Республики Узбекистан.

Премьер-министр Республики Узбекистан А. АРИПОВ

г. Ташкент,

16 сентября 2017 г.,

№ 731

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Кабинета Министров от 16 сентября 2017 года № 731

Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

См. предыдущую редакцию.

(пункт 1 утратил силу постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 14

апреля 2020 года № 217 — Национальная база данных законодательства, 15.04.2020 г., №

09/20/217/0426)

2. В тексте на узбекском языке постановления Кабинета Министров от 19 июня 2012

г. № 175 «О мерах по дальнейшему развитию сотрудничества между институтом семьи,

органами самоуправления граждан и образовательными учреждениями при воспитании

гармонично развитого поколения»:

а) в пункте 10 приложения № 2 слова «Республика Маънавият тарғибот маркази

ҳудудий бўлим раҳбари» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат марказининг

ҳудудий бўлими раҳбари»;

б) в приложении № 3:

в пунктах 10 и 22 слова «Республика Маънавият тарғибот маркази, Миллий ғоя ва

мафкура илмий-амалий маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат

маркази»;

в пунктах 19, 20, 21 и 23 слова «Республика Маънавият тарғибот маркази» заменить

словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази».

См. предыдущую редакцию.

(пункт 3 утратил силу постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 19

ноября 2019 года № 918)

См. предыдущую редакцию.

http://lex.uz/ru/docs/3354758?ONDATE=25.09.2017%2000#3354966
http://lex.uz/ru/docs/3354758?ONDATE=25.09.2017%2000#3355057
javascript:scrollText()
http://lex.uz/ru/docs/3354758?ONDATE=25.09.2017%2000#3354973
http://lex.uz/ru/docs/4788393?ONDATE=15.04.2020%2000#4793866
http://lex.uz/ru/docs/2022620
http://lex.uz/ru/docs/2022620?ONDATE=19.06.2012%2000#2025285
http://lex.uz/ru/docs/2022620?ONDATE=19.06.2012%2000#2025292
http://lex.uz/ru/docs/3354758?ONDATE=25.09.2017%2000#3354984
http://lex.uz/ru/docs/4600887
http://lex.uz/ru/docs/3354758?ONDATE=25.09.2017%2000#3354987

(пункт 4 утратил силу постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 14

апреля 2020 года № 217 — Национальная база данных законодательства, 15.04.2020 г., №

09/20/217/0426)

5. В пункте 6 приложения № 4 к постановлению Кабинета Министров от 7 октября

2013 г. № 274 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности органов

самоуправления граждан» слова «Республиканский центр пропаганды духовности» заменить

словами «Республиканский центр духовности и просветительства».

6. В тексте на узбекском языке постановления Кабинета Министров от 14 декабря

2013 г. № 329 «Об утверждении типовых положений и составов территориальных советов

Республики Каракалпакстан, областей и города Ташкента, а также районных и городских по

координации деятельности органов самоуправления граждан»:

а) в пункте 34 приложения № 1 слова «Республика Маънавият тарғибот маркази

Қорақалпоғистон Республикаси, вилоятлар ва Тошкент шаҳар бўлимлари раислари» заменить

словами «Республика Маънавият ва маърифат марказининг Қорақалпоғистон Республикаси,

вилоятлар ва Тошкент шаҳри бўлимлари раҳбарлари»;

б) в пункте 23 приложения № 2 слова «Маънавият тарғибот маркази туман (шаҳар)

бўлими раҳбари» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат марказининг туман

(шаҳар) бўлинмалари раҳбарлари».

7. В постановлении Кабинета Министров от 31 января 2014 г. № 21 «Об утверждении

перечня учреждений и организаций для рассылки обязательных экземпляров периодических

печатных изданий»:

а) в графе «Наименование учреждений и организаций» пункта 13 слова «Центр

пропаганды духовности» заменить словами «Республиканский центр духовности и

просветительства»;

б) пункт 14 признать утратившим силу.

8. В пункте 8 постановления Кабинета Министров от 23 декабря 2014 г. № 359 «О

реконструкции здания Государственного музея искусств Узбекистана и укреплении его

материально-технической базы» слова «Республиканский центр пропаганды духовности»

заменить словами «Республиканский центр духовности и просветительства».

9. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 25 апреля 2015 г. №

102 «О дальнейшем совершенствовании реализуемых мер в области здорового питания

населения Республики Узбекистан»:

а) абзац двадцать третий исключить;

б) абзацы двадцать четвертый — тридцатый считать соответственно абзацами

двадцать третьим — двадцать девятым;

в) абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Кодиров А.К. — руководитель Республиканского центра духовности и

просветительства.».

10. В приложении к постановлению Кабинета Министров от 12 августа 2016 г. № 263

«О совершенствовании системы социальной поддержки детей оставшихся без попечения

родителей»:

а) в графе «Ответственные» пунктов 3, 15, 16 слова «Научно-практический центр

национальной идеи и идеологии» заменить словами «Республиканский центр духовности и

просветительства»;

б) в графе «Ответственные» пунктов 14 и 17 слова «Республиканский центр

пропаганды духовности» заменить словами «Республиканский центр духовности и

просветительства».

11. В пункте 12 текста на узбекском языке постановления Кабинета Министров от 14

апреля 2017 г. № 211 «О дополнительных мерах по дальнейшему развитию и

совершенствованию деятельности Хорезмской Академии Маъмуна» слова «Миллий ғоя ва

мафкура илмий-амалий маркази, Республика Маънавият тарғибот маркази» заменить словами

«Республика Маънавият ва маърифат маркази».

http://lex.uz/ru/docs/4788393?ONDATE=15.04.2020%2000#4793866
http://lex.uz/ru/docs/2248965
http://lex.uz/ru/docs/2293633
http://lex.uz/ru/docs/2293633?ONDATE=18.09.2017%2006#3355857
http://lex.uz/ru/docs/2293633?ONDATE=15.05.2017%2000#3206554
http://lex.uz/ru/docs/2336183
http://lex.uz/ru/docs/2528398
http://lex.uz/ru/docs/2635771?ONDATE=18.09.2017%2006#3354157
http://lex.uz/ru/docs/3023127?ONDATE=15.05.2017%2000#3202798
http://lex.uz/ru/docs/3173140?ONDATE=24.04.2017%2000#3173193

12. В приложении текста на узбекском языке постановления Кабинета Министров от

13 апреля 2017 года № 208 «О создании мемориального комплекса имени знаменитого

просветителя Исхокхона Ибрата в Туракурганском районе Наманганской области»:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. А. Қодиров — Республика Маънавият ва маърифат маркази раҳбари»;

б) пункт 14 исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Кабинета Министров от 16 сентября 2017 года № 731

ПЕРЕЧЕНЬ

некоторых решений Правительства Республики Узбекистан, признаваемых

утратившими силу

1. Постановление Кабинета Министров от 8 июня 1994 г. № 288 «Республика

«Маънавият ва маърифат» жамоатчилик марказининг фаолиятини ташкил этиш тўғрисида».

2. Пункт 1 приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 7 ноября 2006

г. № 230 «О внесении дополнений в некоторые решения Правительства Республики

Узбекистан (постановление Президента Республики Узбекистан от 25 августа 2006 г. № ПП-

451 «О повышении эффективности пропаганды национальной идеи и духовно-

просветительской работы»)».

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2017 г., № 38, ст. 1040; Национальная база

данных законодательства, 15.04.2020 г., № 09/20/217/0426)

http://lex.uz/ru/docs/3165600?ONDATE=17.04.2017%2000#3165657
javascript:scrollText()
http://lex.uz/ru/docs/849466
http://lex.uz/ru/docs/1079651